DA CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL, visando atender a execução do Termo de Convênio –
Aquisições – FPE nº 4278/22, para efetivação do Projeto “Centro de Referência de Atendimento à
Mulher Vítima de Violência – CRAM”, conforme Processo nº 22/2100-0001413-3, no valor de R$
65.523,88 (Sessenta e cinco mil, quinhentos e vinte e três reais com oitenta e oito centavos),
conforme discriminação a seguir:

12 – SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL
02 – Fundo Municipal de Assistência Social
08 – Assistência Social
244 – Assistência Comunitária
0007 – Construindo um Futuro Sustentável

[...]

Art. 3º Servirá como recurso ao Crédito Adicional Especial aberto no artigo 2º, Excesso
de Arrecadação do Recurso  06611944 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS
ESTADUAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – REDE DE PROTEÇÃO DA MULHER RS,  no
valor de R$ R$ 65.523,88 (Sessenta e cinco mil, quinhentos e vinte e três reais com oitenta e oito
centavos), conforme apurado pela Secretaria de Município da Fazenda e informado através do Ofício
nº 010/SMF/S.C./2023, datado de 15 de Fevereiro de 2023 e de acordo com o que dispõe o art. 43, §
1°, inciso II, da Lei 4.320/64.